
Comune di Carinaro
 

SERVIZIO : Area Tecnica 
Ufficio :   UFFICIO TECNICO

PROPOSTA N. 115 DEL 16-06-2020
 

N. 318    Rep. Registro Generale
 

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

n. 114 del 18-06-2020

 
 
Oggetto: SERVIZIO DI DIREZIONE LAVORI, CONTABILITÀ, SICUREZZA IN FASE DI
ESECUZIONE, REGOLARE ESECUZIONE, RELATIVAMENTE AI LAVORI DI
VIDEOSORVEGLIANZA "CARINARO CITTÀ SICURA".
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
Nella persona dell'ing. Davide Ferriello, giusto incarico ricevuto con decreto Sindacale n. 4 del
14/01/2020

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINA
Premesso che con delibera di Giunta Comunale n. 84 del 21/06/2018 il comune di Carinaro,  aderiva al
"Patto per l'attuazione della sicurezza urbana", ai sensi della L. n. 48/2017;

Che si dava mandato al Responsabile del Procedimento, di predisporre, un progetto di fattibilità tecnica ed
economica per l’estensione del sistema di videosorveglianza da trasmettere alla Prefettura di Caserta entro
il 30 giugno 2018;

Che il 22/06/2018 prot. 5108, si trasmettevano alla Prefettura di Caserta la delibera di Giunta n. 84/2018 e 
il patto per l'attuazione della sicurezza urbana debitamente firmato dal legale rappresentante, al fine di
essere ammessi a finanziamento "patto per l'attuazione della sicurezza urbana";

Che con DD n. 213 del 28/06/2018, si approvava il progetto di fattibilità tecnico/economico
videosorveglianza "Carinaro città sicura";

Che il 29/06/2018 prot. 5353 veniva trasmesso il progetto alla prefettura di Caserta;

Che con Delibera di Giunta del Commissario prefettizio n. 14 del 30/07/2018, si variava lo schema annuale
e triennale delle opere pubbliche inserendo il progetto di videosorveglianza "Carinaro città sicura";

Che con delibera di Giunta Comunale n. 61 del 29.11.2019 si approvava il progetto  esecutivo;

Che con determinazione n. 61 del 09/04/2020 si è aggiudicato definitivamente l’appalto dei lavori di
realizzazione  impianto videosorveglianza "Carinaro Città sicura", alla ditta SELCOM, con codice fiscale e
P.IVA 06559530636 e con sede in Via Antonio Meucci 33/35, Casavatore (NA), che ha totalizzato un
punteggio pari a 92,35, con un ribasso del 3,495%, pari ad una offerta di € 178.285,69;

 Che si rende necessario per l'attuazione dell'appalto dei lavori di realizzazione  impianto videosorveglianza
"Carinaro Città sicura", provvedere all’affidamento all’esterno dell’incarico per direzione e contabilità lavori e
coordinamento della sicurezza dei lavori di che trattasi;

STABILITO, quindi, di procedere attraverso il M.E.P.A. tramite richiesta di offerta (RdO) sulla base
dell'importo delle prestazioni individuate nel quadro economico tra le somme a disposizione del progetto

1/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.



esecutivo approvato;
  
Che si è proceduto ad effettuare Trattativa diretta  numero trattativa 1317481, tramite Mercato Elettronico
della P.A.;
 
Visto il documento di offerta dell'ingegnere Stefania Perrotta, con sede legale in Via Perrotta n. 22, c.a.p.
81030, Succivo (CE):

OFFERTA RELATIVA A:

Numero Trattativa 1317481

Descrizione
Direzione dei lavori e coordinatore per la sicurezza in
esecuzione e regolare esecuzione relativo a SISTEMA
VIDEOSORVEGLIANZA "CARINARO CITTÀ SICURA"

Tipologia di trattativa Affidamento diretto (art. 36, c. 2, lett. A, D.Lgs.
50/2016)

AMMINISTRAZIONE RICHIEDENTE

Nome Ente COMUNE DI CARINARO

Codice Fiscale Ente 81001470616

FORNITORE

Ragione o denominazione Sociale INGEGNERE STEFANIA PERROTTA

Codice Identificativo dell'Operatore
Economico 03981520616

Codice Fiscale Operatore
Economico

PRRSFN79B62F839B

PARTITA IVA DI
FATTURAZIONE

3981520616

Sede Legale
Via Perrotta n. 22,

c.a.p. 81030, Succivo (CE)

PEC Registro imprese STEFANIA.PERROTTA.IT

 
Che l'ingegnere Stefania Perrotta, con sede legale in Via Perrotta n. 22, c.a.p. 81030, Succivo (CE), ha
offerto per il servizio di ingegneria e architettura per la prestazione di direzione lavori, contabilità, misure,
regolare esecuzione  e coordinamento alla sicurezza in fase esecutiva per i lavori di realizzazione
dell'impianto di videosorveglianza "Carinaro Città sicura", da effettuarsi nel comune di Carinaro, la somma di
€ 13.180,00 oltre I.V.A. e CNPAIA;
 
Considerato pertanto concluso l’espletamento delle procedure per l’individuazione del miglior offerente
tramite la piattaforma MEPA;
 
Ritenuto dover affidare all'ingegnere Stefania Perrotta, con sede legale in Via Perrotta n. 22, c.a.p. 81030,
Succivo (CE), per l'importo di € 16.722,78 comprensivo di I.V.A e CNPAIA, il servizio di ingegneria e
architettura per la prestazione di direzione lavori, contabilità, misure, regolare esecuzione e coordinamento
alla sicurezza in fase esecutiva per i lavori di realizzazione dell'impianto di videosorveglianza "Carinaro Città
sicura", da effettuarsi nel comune di Carinaro;
 
 
Visto il CIG ZCF2D57074, rilasciato dall’autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e
forniture;
 
Visto l’art. 183, comma 9 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la legge 15/05/1997 n. 127;
Visto il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.;

2/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.

mailto:CIRAPICCAARCH85.COM


 
D E T E R M I N A

 
1. Di affidare all'ingegnere Stefania Perrotta, con sede legale in Via Perrotta n. 22, c.a.p. 81030, Succivo
(CE), il servizio di ingegneria e architettura per la prestazione di direzione lavori, contabilità, misure,
regolare esecuzione  e coordinamento alla sicurezza in fase esecutiva per i lavori di realizzazione
dell'impianto di videosorveglianza "Carinaro Città sicura", da effettuarsi nel comune di Carinaro, per
l'importo di € 16.722,78 comprensivo di I.V.A e CNPAIA.
2. Dare atto che, il pagamento del servizio di che trattasi, è da imputare al CAP. PEG. 2830 impegno 37
FPV 2020.
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI
Ing. Davide Ferriello

 
 

3/3 Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005.


